
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

44 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 29 de Março de 2022 • Edição IVDXLII

(Continua na próxima página)

ld:0471A9089E4F9C6B 

llif!.1 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Admlnlstndvo: 021/2022 

Ref.: Processo Administrativo: 08/2022, Pregão Eletrônico 020/2022 

Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP 

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTIJAL CONfRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO DE BOMBAS 
SUBMERSAS E DIVERSOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO 
PIAuf-PI 

Contratante: Municlpio de Lagoa do Piaw - PI. 

Contratado: N. DA S. CUNHA COMÉRCIO - ME (BOMTEC PERFURAÇÕES E MANUTENÇÕES), CNPJ N" 
44.469.267/0001-06 

Valor: R$ 669.000,00 (seiscentos e sessenta e nove mil reais) 

Fonte de Recursos: Próprios e outros. 

Data da assinatura: 28 de ma,ço de 2022 

Vigência: 12 meses 

ld:OCC549DACF8B9C65 

lltifA.1 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 020/2022 - PMLP/PI 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 08/2022 - CPL/PMLP/PI 

ATA EXTRATO PARCIAL N• 06/2022- PMLP/PI 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESCOLHA DA 

PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS E DIVERSOS, A FIM 
DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICf PIO DE LAGOA DO PIAU( -PI 

Data da Sessão: 24/03/2022 

Adjudicação: 24/03/2022 

Homologação: 24/03/2022 

OBSERVAÇÕES: 

• As empresas são detentoras de expectativas de direito, considerando o registro as mesmas condições para 
efeito de contratação; 

• A liberação ficará adstrita à indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em conformidade 
com o planejamento realizado para o exercício vigente, bem como para o seguinte no caso de prorrogação 
da Ata de Registro; 

• O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade 
de recursos orçamentários, observando sempre as condições de registro, inclusive para efeito de 
chamamento de acordo com as capacidades declaradas ou mesmo prazo definidos para atendimento; 

• A Ata de Registro N" 06/2022-PMLP/PI Integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita para 
todos os efeitos, no teor contido no Pregão Eletrônico N• 08/2022-PMLP/Pi. 

ITENS REGISTRAOOS: 

LOTE 1- BOMBAS SUBMERSAS E OUTROS 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QUAN VALORUNIT. 

1 MB 4R8PB-18 350/005/3SOTR 
LEÃO 

UNO 4 RS 6.800,00 

2 MB 4RSPA-13 230/002/38TR 
LEÃO 

UNO 4 R$ 3.080,00 

3 MB 4R8PB-09 230/003/38TR LEÃO 
UNO 4 R$4.150,00 

4 MB 4R8PB-08-360/002/38TR LEÃO 
UNO 4 R$1.510,00 

5 MB 4R8PB-05 230/1.S/38TR LEÃO 
UNO 4 R$ 2.800,00 

6 MB 4R8PB-07 360/002/38TR LEÃO 
UNO 4 R$ l.400,00 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

MB 4R8PB-11 230/003/38TR LEÃO 
UNO 4 R$4.200,00 

MBP 4RSPA-09 230/1.5/23MO LEÃO 
UNO 10 R$ 2 .650,00 

MBP 4RSIA-1 350/005/23MO LEÃO 
UNO 4 R$1.600,00 

MBP 4RSPA-13 230/002/23MO LEÃO 
UNO 4 R$ 3 .250,00 

MB 4R8PB-12 350/3.5/3BTR LEÃO UNO 4 R$ l.800,00 

MBP 4RSPA- 14 230/001/23MO LEÃO UNO 4 R$ 3 .500,00 

MBP 4RSPA-10 230/1.5/23MO LEÃO UNO 15 R$ 2 .850,00 

MBP 4RSPA· 12 230/002/23MO LEÃO UNO 4 R$ 2 .800,00 

MTP 230/001/23MO LEÃO UNO 4 R$1.950,00 

MTP 230/1.5/23MO LEÃO UNO 4 R$ 2 . 110,00 

MTP 230/003/23MO LEÃO UNO 4 R$ 3 .200,00 

BB 4RSPA- 18 LEÃO UNO 10 R$1.350,00 

BB4RSPA- 16 LEÃO UNO 10 R$ 1.150,00 

BB4RSPA-10 LEÃO UNO 10 RS 940,00 

BB 4R5PA-09 LEÃO UNO 10 RS 880,00 

BB 4RSPA-06 LEÃO UNO 3 RS 710,00 

MTP 230/002/23MO LEÃO UNO 5 RS 2 .600,00 

LUVAl ½" LEÃO 30 
RS 25,00 

UNO 

LUVA2" LEÃO 30 
RS40,00 

UNO 

CURVA90 M & F 1½" LEÃO 5 
R$ 65,00 

UNO 

CURVA90 M & F 2" LEÃO 4 
RS 119,00 

UNO 

UNIÃO FERRO 1 ½" LEÃO 5 
RS 83,00 

UNO 

UNIÃO FERRO 2" LEÃO 5 
R587,00 

UNO 

REGISTRO DE GAVETA 1 ½" LEÃO 10 
RS 113,00 

UNO 
TUBO IRRIGAÇAO PN 40 LF DNSO LEÃO 300 

RS 62,00 
MM UNO 
TUBO EDUTOR4MTS 1.1/2 LEÃO 150 

R$ 200,00 
EMAR UNO 

FITA AUTO FUSÃO 3M 19X10MT LEÃO 6 
RS38,00 

UND 

BC DE REDUÇÃO FG 1 ½"X 1" LEÃO 4 
R$ 21,00 

UNO 
BC DE REDUÇÃO FG 1.1/2"X LEÃO 4 

RS 22,00 
1.1/4 UNO 

BC DE REDUÇÃO FG 2X 1.1/2" LEÃO 4 
RS 23,00 

UNO 

CABO PP 2 X 2,5 LEÃO UNO 200 RS 11,00 

CABO PP 3X 2,5 LEÃO 1000 
RS 14,00 

UNO 

CABO PP 3X 4,0 LEÃO 
UND 

500 
RS24,00 

CABO DE AÇO 1/8 (6 X 7) LEÃO UND soo RS 5,00 

DISJUNTOR 1 POLO 16A LEÃO 10 
RS 18,00 

UNO 

DISJUNTOR 1 POLO 25A LEÃO 10 
RS24,00 

UNO 

DISJUNTOR 1 POLO 32A LEÃO 10 
RS 33,00 

UNO 

DISJUNTOR 2 POLO 25A LEÃO 10 
RS 34,00 

UNO 

DISJUNTOR 2 POLO 32A LEÃO 10 
RS 35,00 

UNO 

DISJUNTOR 3 POLO lOA LEÃO 10 
RS 56,00 

UNO 

DISJUNTOR 3 POLO 16A LEÃO 10 
R548,00 

UNO 

DISJUNTOR 3 POLO 25A LEÃO 5 
RS 78,00 

UNO 

DISJUNTOR 3 POLO 32A LEÃO 5 
R=> 68,00 

UNO 
RELE FALTA DE FASE-FFS - MOO- LEÃO 
01 MC 220-380VCA-TRON 

UNO 30 
RS 183,00 

CONTATOR CJX2-0910 220V LEÃO UNO 10 RS S3,00 

CONTATOR CJX2-0910 380V LEÃO UNO 10 RS 56,00 

CONTATOR CJX2-1210 220V LEÃO UNO 10 R=> 57,00 

CONTATOR CJX2-1210 380V LEÃO UNO 10 RS 60,00 

CONTATOR CJX2-2510 220V LEÃO UNO 10 RS 65,00 

CONTATOR CJX2-3210 220V LEÃO UNO 10 R::,70,00 

RELE DE TEMPO TEI MOD-01-0324 A LEÃO 6 
RS 150,00 

240VCA/VCC UNO 
RELE DE NIVEL- REL MODELODl MC LEÃO 4 

RS 180,00 

220/380 UND 

RELE DUPLO RNF- MD DlMM LEÃO 
4 

RS 200,00 

380VACTRON UNO 

RELE TERMICO LR2 01312 5.5 -8A LEÃO RSB0,00 

UNO 8 

RELE SOBRECARGA 125-250VAC LEÃO RS45,00 
UNO 1D 

8A 

RELE TERMICO LR2 D13D7 1,6 -2,5A LEÃO RS46,00 
UNO 10 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

45Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 29 de Março de 2022 • Edição IVDXLII

RELE TERMICO LR2 D1308 2,5 -4A LEÃO RS40,00 
63 UNO 10 

64 RELE TERMICO LR2 01310 4 - 6A 
LEÃO RS45,00 

UNO 10 

RELE TERMICO LR2 01322 17-25A LEÃO RS 50,00 
65 UNO 10 

RELE TERMICO LR2 D132112-lSA LEÃO 
UNO 10 

R$ 60,00 

66 

67 
RELE SANG MAO A-0701HM LEÃO 10 RS 70,00 
17,5AMP UNO 

68 
RELE SANG MAO A-0701HM LEÃO 10 RS 45,00 
20,5AMP UNO 

69 RELE TERMICO LR2 D1316 9 -13A LEÃO UNO 10 R$40,00 

70 CAPAOTOR ELETROLITICO LEÃO 10 R$60,00 
270/324UF UNO 

71 CAPACITOR PERMANENTE 20UF LEÃO UNO 10 R$ 65,00 

72 CAPACITOR PERMANENTE 25UF LEÃO UNO 10 R$ 68,00 

73 CAPACITOR PERMANENTE 35UF LEÃO UNO 10 RS 85,00 

74 CAPACITOR PERMANENTE 40UF LEÃO UNO 10 R$ 90,00 

75 CAPACITOR PERMANENTE 50UF LEÃO UNO 10 RS 95,00 

76 CAPAOTOR PERMANENTE LEÃO UNO 10 R$130,00 
60UF 

77 BOIA DE NIVEL ANAUGER COM LEÃO UN O 6 
R$ 310,00 

SENSOR 

78 PAINEL 2.0CV TRIF. LEÃO UNO 1 R$ 600,00 

79 PAINEL 3.DCV MONO LEÃO UNO 1 R$1.200,00 

80 PAINEL 3.0CV TRIF LEÃO UNO 1 R$ 927,00 

LOTE li- M AN UTENÇÃO DE BOMBAS S UBMERSAS, GERADORES E O UTROS 

NI DESCRIÇÃO 
POTENCIA 

VOLTS 
POLE LU BRIFIC 

Q T 
(CV) GADA AÇÃO 

REBOBINAMENTO 
1 MOTOR 0,75 220 4" ÓLEO 15 

SUBMERSO 

REBOBINAMENTO 
2 MOTOR 1,0 220 4" ÓLEO 15 

SUBMERSO 

REBOBINAMENTO 
3 MOTOR 1,5 220 4" ÓLEO 16 

SUBMERSO 

REBOBINAMENTO 
4 MOTOR 2,0 220 4" ÓLEO 10 

SUBMERSO 

REBOBINAMENTO 
s MOTOR 2,5 220 4" ÓLEO 17 

SUBMERSO 

REBOBINAMENTO 
6 MOTOR 3,0 220 4" ÓLEO 16 

SUBMERSO 

REBOBINAMENTO 
7 MOTOR 1,0 380 4" ÓLEO 17 

SUBMERSO 

REBOBINAMENTO 
8 MOTOR 1,5 380 4" ÓLEO 16 

SUBMERSO 

REBOBINAMENTO 
MOTOR 2,0 380 4" ÓLEO 19 

9 SUBMERSO 

REBOBINAMENTO 
10 MOTOR 2,5 380 4" ÓLEO 17 

SUBMERSO 

REBOBINAMENTO 
11 MOTOR 3,0 380 4" ÓLEO 18 

SUBMERSO 

REBOBINAMENTO 
12 MOTOR 4 ,0 380 4" ÓLEO 19 

SUBMERSO 

REBOBINAMENTO 
13 MOTOR 5,0 380 4" ÓLEO 17 

SUBMERSO 

REBOBINAMENTO 
14 MOTOR 6,0 380 4" ÓLEO 16 

SUBMERSO 

REBOBINAMENTO 
15 M OTOR 7,5 380 4" ÓLEO 17 

SUBMERSO 

REBOBINAMEN 
16 TO M OTOR 10 380 4" ÓLEO 18 

SUBMERSO 
REBOBINAMENTO 

17 MOTOR 1,0 220 4" ÁGUA 16 
SUBMERSO 

REBOB INAM EN 
18 TO MOTOR 1,5 220 4" ÁGUA 14 

SUBMERSO 

REBOBINAMENTO 
19 MOTOR 2,0 220 4" ÁGUA 16 

SUBMERSO 

VALO R 
UNI 

R$ 305,00 

R$310,00 

R$380,00 

R$ 410,30 

R$516,00 

R$60S,OO 

R$40S,OO 

R$ 480,00 

R$480,00 

R$600,00 

R$430,00 

R$504,00 

R$ 408,00 

R$550,00 

R$600,00 

R$ 710,00 

R$ 615,00 

R$680,00 

R$ 730,00 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

REBOBINAM EN 
TO MOTOR 2,5 220 4" ÁGUA 
SUBMERSO 

REBOBINAMENTO 
MOTOR 3,0 220 4" ÁGUA 
SUBMERSO 

REBOBINAM EN 
TO MOTOR 4,0 220 4" ÁGUA 
SUBMERSO 

REBOBINAMENTO 
MOTOR 5,0 220 4" ÁGUA 
SUBMERSO 

REBOBINAM EN 
TO MOTOR 1,0 380 4" ÁGUA 
SUBMERSO 

REBOBINAMENTO 
MOTOR 1,5 380 4" ÁGUA 
SUBMERSO 

REBOBINAMENTO 
MOTOR 2,0 380 4" ÁGUA 
SUBMERSO 

REBOBINAMENTO 
MOTOR 3,0 380 4" ÁGUA 
SUBMERSO 

EMPRESA N. DA S. CUNHA COMÉRCIO· ME (BOMTEC 
PERFU RAÇÕES E MANUTENÇÕES) 

VENCEDORA le ll 
DOS LOTES 
CN PJ 44.469.267 /0001-06 
I.E 19.706.103-6 
ENDEREÇO Rua Santa Luzia, ne 2826, Bairro Piçarra, Teresina - PI 

ld:12525FBC45B39C59 

li PIUF(ITUltAMUNICIMI.OE 

LACOA r 

DOPIAUI 
Tti1Nthllllll•t-.... •• ....... 1111hl 

PREGÃO ELETRÔNICO N" 08/2022 

17 RS 730,00 

18 RS 730,00 

17 R$ 918,00 

16 R$ 982,00 

15 R$1.0S0,OO 

14 R$ 653,00 

11 R$ 393,00 

12 R$ 425,00 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA AQUISIÇÃO E MANUfENÇÃO DE 

BOMBAS SUBMERSAS E DIVERSOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICIPIO DE LAGOA DO PIAUÍ - PI 

ADJUDICAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico, nº 08/2022 de que trata este processo, objetivou 
a seleção da melboc proposta para o objeto acima especificado. Foi em toda a sua tramitação atendida a 
legislação pertinente. Desse modo, determino que seja ADJUDICADO o objeto deste procedimento 
licitatório ao licitante e lote, confonne segue: 

LOTE EMPRESA QUE OFERTOU O MENOR VALOR 

1- BOMBAS SUBMERSAS E N. DAS. CUNHA COw,,RCIO - ME (BOMTEC 
OUTROS PERFURAÇÕES E MANUTENÇÕES), CNPJ N" 

44.469.267/0001--06 

II - MANUTENÇAODE BOMBAS N. DAS. CUNHA COw,,RCIO - ME (BOMTEC 
SUBMERSAS, GERADORES E PERFURAÇÕES E MANUTENÇÕES), CNPJ N" 

OUTROS 44.469.267/0001--06 

Lagoa do Piaw, PI, 24 de março de 2022. 

Pregoeira 


